examine dislrictae ullioni subiaceat. Cun-

ctis autem eidem loco iusta servanii-

bus sit pax Domini nostri Iesu Christi,

quatenus et hic fructum bonae actionis

percipiant, et apud districtum Iudicem

praemia aeternae pacis inveniant. Amen.
EGoEuGENiuscatholicaeEcclesiaeepisc. Eugenii pp.

Ego Conradus vSabinensis episc. ss.

Ego Ubaldus presb. card. Sanctorum et s . r. eccì

Iohannis et Pauli ss.

EgoNicolaus presb. card. S. Cyriaci ss.

Ego Olio diac. card. Sancti Georgii

ad Velum Aureum ss.

Ego Guido diac. card. Sanctorum Co-

smae et Damiani ss.

Ego Iacintus diac. card. Sanctae Ma-
riae in Cosmedin ss.

Ego Iordanus sanctae Romanae Eccle-

siae diac. card. ss.

Datum Viterbii per manum Roberti

sanctae Romanae Ecclesiae presb. card,

et cancell., n kalendas novembris, indi—

ctione vili, incarnationis dominicae anno

mcxlv, pontificalus vero domni Eugenii IH

Papae anno i.

Dat. die 31 octobris anno Domini 1145,
ponlif. anno i.

VIII.

Indictio belli et cruciatele contra paganos

prò defensione Terrae Sanctae Hierusa-

lem cum indulgentiarum et privilegiorum

concessione prò cruce signatis.

SUMMAMUM
Ponlifices mullum laborarunt prò liberatione

Orientalis Ecclesiae. — Urbanus li, magno
promoto exercitu, Hierusalem et alias civi-

tates expugnavit, Francorum praesertim

f'retus auxilio ;
— Sed postea eorum ali—

quas pagani occuparmi!; — Quod christia-

norum maximo cessit detrimento; — Pro-

inde Francorum principum opem exposcit.

— Indulsenliam ab Urbano PP. conces-
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sain elargitur hoc opus perficientibus; —
Eorum filios et uxores , ac bona sub

protectione Sedis Apostolicae recipit. —
Litibus post acceptam Crucem vexari pro-

hibet. — Luxum et lasciviam vetat. —
Feudalta bona certo modo pignorare per-

mittit.

Eugenius episcopus servus servorum Dei, diarissime (ìlio

Ludovico illustri et glorioso Francorum regi, ci di-

leclis filiis principibus, et universis Dei fldelibus per

Galliam constitutis, salutem et apostolicam benedi-

clionem.

romiflco» Quantum praedecessores nostri Romani

l'uni
p™ ubili- Pontih'ces prò liberatione Orientalis Eccle-

uone orieniaii» s j ae laboraverunt, aniiquorum relatione

didicimus, et in gestis eorum scriptum

reperimus. Praedecessor elenim noster fe-

Urbanus ir, licìs memoriae Papa Urbanus, tamquam

«e
6

rc»u™Hiò- mba intonuit, et ad ipsius deliberationem
msaiom et alias sanc tae Romanae Ecclesiae filios de di-
eivltatos expu-

. .

giunti, Franco- versis mundi parlibus sollicitare curavit.

i°eT«r
a

a

6

uiiiìò°!
J^d 'PSIUS siqu'dem vocem Ultramontani,

et praecipue Francorum regni fortissimi

et strenui bellatores, et illietiam de Italia,

charilalis ardore succensi, convenerunt;

et maximo congregato exercitu, non sine

magna proprii sanguinis effusione, divino

cos auxilio comitanle, civitatem illam, in

qua Salvator noster prò nobis pali voluìt,

et gloriosum ipsius sepulchrum, passionis

suae nobis memoriale, dimisit, et quam-

plures alias, quas prolixitatem vitantes

memorare supersedimus , a paganorum

spurcitia liberarunt. Quae per gratiam

Dei, et Patrum vestrorum studium, qui

per intervalla temporum eas defendere,

et christianum nomen in partibus illis

dilatare prò viribus studuerunt, usque ad

nostra tempora a christianis detentae sunt,

et aliae urbes infidelium ab ipsis viriliter

Sed posie» ' xpugnatae. Nunc autem nostris, et ipsius

pS oSpa- l
)0Puli Peccatis pxigentibus, quod sinc

.uni. magno dolore et gemitìi proferre non pes-

sunius, Edissa civitas, quae nostra lingua

Roliais dicitur, quae etiam, ut fertur, cum
quondam in Oriente tota terra a paganis

detinerelur, ipsa sola sub cbristianorum

polestate Domino serviebat, ab inimicis

ROMAXOM

crucis Christi capta est, et multa cbristia-

norum castella ad ipsis occupata, ipsius

quoque civilatis archiepiscopus cum cle-

ricis suis, et multi alii cbristiani ibidem

interfecti sunt, et sanctorum reliquiae in

infidelium conculcatone datae sunt et

dispersae. In quo quantum Ecclesiae Dei,

et totaecbristianitati periculum immineat,

et nos cognoscimus, et prudentiam ve-

stram latere non credimus. Maximum

namque nobilitatis et probitatis indicium

fore cognoscitur, si ea, quae patrum stre-

nuitas acquisivi!, a vobis filiis strenue

defendantur. Veiumlamen si, quod absit,

secus contingerit, patrum fortitudo in

filiis imminuta probatur. Universitatem

itaque vestram in Domino commonemus,

rogamus, atque praecipimus, et in pec-

calorum remissionem iniungimus, ut, qui

Dei sunt, et maxime potentiores et no-

biles, viriliter accingantur, et infidelium

multitudini
,

quae se tempus victoriae

super nos adeptam laetatur, sic occurrere,

et Ecclesiam Orientalem tanta patrum ve-

strorum, ut praediximus, sanguinis effu-

sione ab eorum tyrannide liberatami, ita

defendere, et multa captivorum millia

confratrum nostrorum de ipsorum mani-

bus eripere sludeatis, ut christiani nomi-

nis dignitas vestro tempore augeatur, et

vestra fortitudo, quae per universum mun-
dum laudatur, integra et illibata servetur.

Sit vobis etiam in exemplum bonus ille

Matathias, qui prò paternis legibus con-

servandis seipsum cum filiis et parentibus

suis morti exponere , et quicquid in

mundo possidebat, relinquere nullatenus

dubitavit , atque tandem, divino coope-

rante auxilio, per multos lamen labores

tam ipse quam sua progenies de inimicis

viriliter triumpbavit. Nos autem vestrorum

quieti, et eiusdem Ecclesiae destitutioni

paterna solicitudine providentes, illis, qui

tam sanclum tamque pernecessarium opus
et laborem devotionis intuitu suscipere

et perficere decreverint, illam peccatorum
remissionem, quam praefatus praedecessor

noster Papa Urbanus instiluit, auctoritate

An. C. 1148

Quod clirlslìa-

norum maximo
ccasil detri-

mento;

Proinde Fran-

corum princi-

pum opoui ei-

poscil.

Indulgentlam

ali Urbino PP.

concessam elav-

gilnr Uoc ojui

peificiimlibu»;
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Eorum filios et

nioree, ac bona

sub protcctione

Sedis Apostoli-

cae recipit.

Litìbus posi

acceptam cru-

cem vexavi pro-

bibel.

Luxum el la-

BCÌTiam vetat

Feudalia bona
corto modo pi-

gnorare per-

muti!.

EUGENICS

nobis a Deo concessa concedimus et con-

firmamus; atque uxores, et filios eorura,

bona quoque et possessiones sub sanctae

Ecclesiae, nostra etiam, et archiepisco-

porum, episcoporum, et aliorum praela-

torum Ecclesiae Dei proteclione manere

decernimus. Auctoritate etiam apostolica

prohibemus, ut de omnibus, quae curii

crucem acceperint, quiete possederint,

nulla deinceps quaestio moveatur, donec

de ipsorum reditu vel obilu certissime

cognoscatur. Praeterea, quoniam illi, qui

Domino mililant, nequaquam in vestibus

preliosis, nec cultu formae, nec canibus

vel accipitribus , vel aliis, quae porten-

dant lasciviam, debent intendere, pru-

dentiam vestram in Domino commone-

mu6, ut qui tam sanclum opus incipere

decreverint, ad haec non intendant; sed

in armis, equis, el caeteris, quibus infi-

deles expugnent, totis viribus studium

et diligentiam adhibeant. Quicumque vero

aere premuntur alieno, et tam sanctum

iter puro corde incoeperint, et de prae-

lerito usuras non solvant: et si ipsi, vel

alii prò eis, occasione usurarum astricti

sunt sacramento vel fide, apostolica eos

auctoritate absolvimus. Liceat eis etiam,

terras slve caeteras possessiones suas

(postquam commoniti propinqui, sive do-

mini, ad quorum feudum pertinent, pe-

cuniam commodareaut noluerint, aut non

valuerint) ecclesiis, vel personis ecclesia-

sticis, vel aliis quoque fidelibus, libere,

sine ulla reclamatione, impignorare. Pec-

catorum remissionem et absolutionem

iuxla praefati praedecessoris nostri insti—

tutionem, omnipotenlis Dei et beati Peiri

aposlolorum principis auctoritate, nobis

a Deo concessa, talem concedimus, ut qui

tam sanctum iter devote incoeperil et

perfecerit, sive ibidem mortuus fuerit, de

omnibus peccatis suis, quibus corde con-

trito et liumiliato confessionem susceperit,

absolutionem oblineat, el sempiternae re-

ni pp. 823 An, C.

tributionis fruclum ab omnium Remune-

ratore percipiat.

Dalum Velrallae, kalendis decembris.

Dat. die 1 decembris anno Domini 1145,

pontif. anno i.

1145

IX.

Confìrmatio honorum omnium et privile-

gìorum, a Summis Romanis Pontificibus

Trenorciensi monasterio concessorum (1).

SUMMAR1UM

Exordium. — Monasterium sub B. Petri

proteclione suscipit Pontifex; — Eidem

bona omnia confirmat: — Exemptumque
ab onere decimarum declarat: — Prae-

decessorum Pontificum ratam habet defi-

nilionem controversiae inter hoc mona-
sterium , et allerum Sancti Fiorenti!. —
Ecclesiam Ss. Valeriani et Philiberli libe-

rarli ab omni saeculari et ecclesiastico

iure declarat. — Abbatis electionem a

monachis fieri iubet. — Solitae clausulae.

— Eugenii PP. et S. R. Eccl. cardinalium

subscriptiones.

Eugeiiius cpiscopus servus servorum Dei , dilectis filila

Pelro Trenorciensis monaslerii abbati, eiusque fra-

tribus tam praesenlibus quam fuluris, regnlarem vi-

tam professis, in perpelnum.

Cum universis sanctae Ecclesiae (2) de-

bitores ex Apostolicae Sedis auctoritate

ac benevolentia existamus, illis tamen

locis atque personis, quae specialius ac

familiarius sanctae Romanae adhaerent

Ecclesiae, propensiori nos convenit ca-

ritatis studio imminere. Proinde, dilecti

in Domino iìlii, vestris iustis petitionibus

clementer annuimus, et praedecessorum Moi>*«toriam

nostrorum, felicis recordationis Urbani, proumione «!-'

Paschalis, Calixti, Innocentii et Lucii

,

sclpil PoamK '

Romanorum Pontificum, vestigiis inhae-

rentes, Trenorciense monasterium, in quo
divino mancipati estis obsequio, sub beati

Petri et nostra protectione suscipimus,

et praesenlis scripti privilegio communi-

(t) Ex authographo edidit Chiffletius in Proba-

lionibus ad historiam monaslerii huius. (2) Adde
fìliis. (n. t.)

Esorillum.
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iMcm bona mus; staluentes, ut quascumque posses-
onviin condr- . 1 • 1

m.ii: siones, quaecumque bona idem monaste-

rium impraesentiarum iusle et canonice

possidel, aut in futurum concessione Pon-

tificum , liberalitale regum , largitione

principum, oblatione fidelium, seu aliis

iustis modis, praeslante Domino, poterit

adipisci, firma vobis vestrisque successo-
E^mpiumquo ijbus , et illibala permaneant. Praeterea

« • onere deoi- , . „ r
. ,

manim dccia- ad exemplar praelati praedecessons nostri
ral:

beatae memoriae Papae Calixti, praesentis

decreti auctoritate staluimus, ut nulli de-

inceps episcoporum facultas sit, prò al-

taribus et ecclesiis, sive decimis, vel

etiam omnibus ad haec rile perlinentibus,

quae ante interdicta anlecessoris nostri

sanctae memoriae Urbani Papae vobis

cognita possedistis, seu post episcoporum

concessione acquisitis, gravamen aliquod

irrogare; sed, sicut eorum permissione

quaedam ex integro habuistis, ita et in

futurum perenniter habeatis. Ipsarum quo-

que, quas nunc habetis, Ecclesiarum de-

cimas, quae a laicis obtinentur, si eorum

potestati sublrahere vestrae religionis re-

verentia potuerit, ad vestram, ac paupe-

rum substentationem vobis liceat possi-

Pr»enecesso- dere. Sane diffinitionem inter vestrum, et
rum l'ontiticum ri .• ni . ••

. i 1

ramni habet de- oeati r lorentu monastenum, de ecclesiis

.««,"« Sm Lausdani, Sanctae Crucis videlicet, et S.

hoc monasie- Nicolai, sicut a iam dictis praedecesso-

'"rum sanc'ì" ribus nostris felicis memoriae Urbano
Fioicntii. atque Calixto facta est, et scripto eorum

firmata, Sedis Apostolicae auctoritate fir-

mamus; praecipientes, qualenus deinceps

nulla vobis vel Ecclesiae vestrae molestiam

monachi Sancii Florentii ex bis inferre

praesumanl; sed absque eorum inquietu-

dine
,

praefatas ecclesias vos vestrique

Eciesiam successores perpetuo possideatis. Ad hoc
"i Valcriani el !•• • • i 1

-

Phiubeiii iibe- adiicimus, ut meni locus, in quo beati
an. ab om„i Valeriani marlyris, et Sancti Philiberti
saeculan el ec-

c .
J ' .

ciesìasiico iure contessons corpora requiescunt, ab omni
iugo saecularis poteslatis liber in perpe-

tuimi conservetur. Nec episcopo liceat

cuiuscuraque dioecesis, eumdem locum

exeommunicationis, vel absolulionis, seu

cuiuslibet dispositionis occasionibus per-

declarat.

M ROMAMJM An. C. 1146

turbare: aut cruces (I), seu quaslibet exa-

cliones novas Burgo et caeteris monasterii

possessionibus irrogare. Missas quoque

in eodem monastero publicas celebrari,

vel slationem ab episcopo, praeter abbalis

velfratrum voluntatem, fieri prohibemus,